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VRN-Tarifgebiet

Das Verbundgebiet
Der Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN) erschließt Ihnen  
ein Gebiet, das sich über Teile der drei Bundesländer Baden-
Württemberg, Rheinland-Pfalz und Hessen erstreckt.

Derzeit ermöglichen Ihnen 55 Verbundpartner, von Alzey  
und Bensheim im Norden bis Wissembourg, Lauterbourg  
und Sinsheim im Süden, vom Main-Tauber-Kreis im Osten  
bis weit über Kaiserslautern in Richtung Westen hinaus zu 
fahren. Und das einfach, bequem und preiswert.

Die Verkehrsmittel im VRN 
Mit aufeinander abgestimmten Fahrplänen und einem  
einheitlichen  Tarif   ange bot können Sie
  alle Busse, 
  alle Straßenbahnen, 
    alle freigegebenen Züge (DB: Regionalexpress, Regionalbahn 

und S-Bahn jeweils in der 2. Klasse) und
    alle Ruftaxilienen sowie Linienbedarfsverkehre 
benutzen.

Der Verkehrs verbund Rhein-Neckar (VRN)

Verbundfahren ist einfach, bequem und preiswert
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Der VRN kann noch mehr 
Durch Kooperationen mit CarSharing-Anbietern und dem  
Fahrradvermietsystem VRNnextbike bietet der VRN Ihnen  
eine praktische Ergänzung zu Bus und Bahn und eine günstige 
und bequeme Alternative zum eigenen Auto.

VRN-Service
Wenn Sie Fragen zu Fahrkarten, Fahrplänen oder unseren  
Kooperationspartnern haben, erhalten Sie Informationen 
   in der kostenlosen und praktischen Mobilitäts-App  

myVRN mit Auskünften zu Bike- und CarSharing- und on- 
Demand-Angeboten angeboten und Ticketkauf-Funktion,

  im Internet unter www.vrn.de,
  unter der VRN-Servicenummer 0621.1077077
   bei den Mobilitätszentralen und Kundenzentren  

der Verkehrsunternehmen.

  Teilweise Anerkennung des VRN-Tarifs
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Mit der myVRN-App auf dem Handy haben  
Sie nicht nur Ihren Fahrplan und Ihr Ticket  
in der Tasche 
Laden Sie die kostenlose und einfach bedienbare  
myVRN-App auf Ihr Handy, registrieren Sie sich und 
nutzen Sie den kompletten Komfort, den die App  
Ihnen bietet:  

   Fahrplan klassisch mit Bus und Bahn und multi modal 
mit regionalen Mobilitätsdienstleisternen:  
Sie geben Start, Ziel und Termin Ihrer Fahrt ein und  
erhalten Auskünfte zu Fahrtmöglichkeiten mit Bus  
und Bahn und zu regionalen Mobilitätsangeboten  
wie dem Fahrrad-Vermietsystem VRNnextbike, dem  
E-Scooter-Vermietsystem TIER und den Carsharing- 
Angeboten von Stadtmobil und Flinkster.

   Ticket- und Preisauskunft:  
Zur von Ihnen gewählten Fahrt erhalten Sie Ticket-
angebote mit Preisauskünften im Wabentarif und  
im Luftlinientarif mit Bestpreis.

   Ticketkauf:  
Ihr zur Fahrt passendes Ticket im Waben tarif können 
Sie direkt aus der Fahrtauskunft heraus oder über die  
Direktkauf-Funktion kaufen.  
Oder Sie fahren mit dem Luftlinientarif mit Bestpreis-
Garantie: Dazu checken Sie einfach zu Beginn Ihrer Fahrt 
ein und beim Beenden Ihrer Fahrt aus (Check-in/
Check-out). Bezahlen können Sie bequem mit Ihrer 
Kreditkarte oder per PayPal.

   Abfahrtmonitor:  
Der Abfahrtmonitor informiert Sie in Echtzeit über  
die Abfahrtzeiten der Bus- und Bahnlinien an Ihrer 
Haltestelle.

   Störungs- und Verkehrsmeldungen:  
Für favorisierte Bus- und Bahnlinien, Haltestellen 
und Gebiete erhalten Sie stets aktuelle Störungs- und 
Verkehrsmeldungen.

Verbundfahren ist einfach, bequem und preiswert

myVRN – die App für Ihre Mobilität  
in der Region
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   Interaktive Karte:  
Die interaktive Karte zeigt Ihnen Haltestellen, Mobilitäts-
zentralen, Parkraum sowie stationäre und FreeFloating- 
Mobilitätsangebote von VRNnextbike, TIER, Stadtmobil und 
Flinkster als Points-Of-Interest (POI) mit Zusatzinfor-
mationen an.

   Benutzerfreundlich und barrierefrei: 
Die myVRN-App reagiert auf Voice-Over, das heißt die  
Beschreibung des jeweiligen Bildschirms wird laut vorge-
lesen, und auf Schriftgrößeneinstellungen des Endgeräts. 
Zudem bietet Ihnen die myVRN-App ein lesefreundliches 
Kontrastverhältnis.

   Individualisierte Darstellungen und Funktionalität:  
Individuelle Einstellungen ermöglichen ein individuelles  
App-Design. So können Sie zum Beispiel die Navigationsleiste, 
Geschwindigkeit und verschiedenen Mobilitätsangebote Ihren 
Bedürfnissen entsprechend anpassen. 
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Der Luftlinientarif

Der Luftlinientarif

Mit der myVRN-App: Einfach einchecken -  
Luftlinientarif fahren - auschecken
Machen Sie Ihr Smartphone zum Ticket für das gesamte 
VRN-Gebiet und fahren Sie mit dem Luftlinientarif.  
Er wird auf Basis der per Luftlinie ermittelten Kilometer 
zwischen Einstiegs- und Ausstiegshaltestelle – also  
der kürzesten Entfernung – berechnet. Check-in und 
Check-out erfolgen direkt per Smartphone mit der  
myVRN-App.

Preise Luftlinientarif
Der Fahrpreis setzt sich zusammen aus dem Grund- 
preis pro Fahrt und der Summe des Fahrpreises pro  
gefahrenem Kilometer, er wird am Fahrtende auto-
matisch ermittelt.

Luftlinientarif €

Grundpreis Regeltarif  pro Fahrt 1,67

Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer 0,30

Grundpreis BC-Ticket pro Fahrt 1,26

Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer 0,23

Maximalpreis pro Tag je nach Entfernung   15,20

Maximalpreis pro Monat je nach Entfernung   168,50

 Gefahrene Strecke               Bezahlte Strecke

Innovativ: Sie bezahlen nicht für den tatsächlichen Fahrweg, son-
dern für die kürzeste Entfernung (Luftlinie) zwischen Start- und 
Zielhaltestelle!
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Abrechnung zum Bestpreis
Die Abrechnung erfolgt zum Bestpreis. Das heißt:  
Sie bezahlen pro Fahrt, pro Tag und pro Monat  
garantiert nie mehr als beim günstigsten Ticket  
im Wabentarif.

Mitnahme vier weiterer Personen möglich
Sie können bis zu vier weitere Personen mitnehmen 
und erhalten einen attraktiven Mitfahrerrabatt:  
Für alle Mitfahrenden zahlen Sie pro Fahrt nur 50 Prozent 
des Fahrpreises, den Sie als Hauptnutzerin bzw. -nutzer 
bezahlen. Die Bestpreisabrechnung pro Tag und Monat 
wird für Mitfahrende nicht angewendet.

So einfach geht’s

1. Registrieren: 
Installieren Sie die kostenlose myVRN-App  
und regis trieren Sie sich einmalig.

2. Anmelden: 
Vor jeder Fahrt melden Sie sich mit Ihrem Smart-
phone an, indem Sie die Standortbestimmung 
nutzen und Ihre Haltestelle bestätigen.

3. Fahren: 
Lehnen Sie sich bequem zurück. Ihre gültige 
Fahrt berechtigung befindet sich auf dem Smart-
phone. Umsteigen – egal ob zwischen Regional-
express, Regionalbahn, S-Bahn, Straßenbahn 
oder Bus – ist ohne erneutes Ab- und Anmelden 
möglich. Bei einer Kon trolle zeigen Sie die aktivierte 
Fahrtberechtigung auf Ihrem Smartphone vor. 

4. Abmelden: 
Am Ende der Fahrt melden Sie sich wieder per 
Posi tionsbestimmung und Bestätigung Ihrer 
Ausstiegshalte stelle ab. 

5. Bezahlen: 
Ihre Mobilitätsrechnung begleichen Sie nach 
jeder Fahrt bequem per PayPal oder Kreditkarte.
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Der Wabentarif

Der Wabentarif

Von der Wabe zur Preisstufe Ihres Tickets 
Das VRN-Verbundgebiet ist in Tarifzonen – sogenannte  
Waben – eingeteilt. Jede Wabe entspricht einer Preis stufe.  
Wie viel eine Fahrt kostet, hängt davon ab, welche und wie 
viele Waben Sie durchfahren. Welche öffentlichen Verkehrs-
mittel Sie für Ihre Fahrt nutzen, spielt keine Rolle.

So gilt zum Beispiel in den gelb gekennzeichneten Waben  
Heidelberg, Mannheim/Ludwigshafen der Stadttarif. Für Fahrten 
innerhalb der weißen Waben gilt die Preisstufe 1. Fahren Sie 
durch drei weiße Waben gilt die Preisstufe 3. Bei Einzel-Tickets 
ist Ihr Ticket ab Preisstufe 7, bei anderen Tickets ab Preisstufe 3 
oder 4 verbundweit gültig.
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Beginnt oder endet Ihre Fahrt auf einer grün markierten  
Wabengrenze, zahlen Sie nur für die Wabe, in der Sie fahren.

Welche und wie viele Waben Sie durchfahren ermittelt für  
Sie automatisch die Fahrplanauskunft in der myVRN-App oder 
unter www.vrn.de und der Ticketautomat. Selbstverständlich 
weiß auch das Fahrpersonal, welche Preisstufe für die von  
Ihnen gewünschte Fahrt gilt. 

   Sollten Sie sich dennoch anhand des Wabenplans 
über durchfahrene Waben und Preisstufen informie-
ren wollen, finden sie den Wabenplan für das ge-
samte VRN-Gebiet unter www.vrn.de

Tickets im Wabentarif für gelegentliche Fahrten
Für gelegentliche Fahrten im VRN-Gebiet gibt es:
   das Einzel-Ticket für Kinder und Erwachsene,
  das 5-Fahrten-Ticket für Kinder und Erwachsene,
  das Tages-Ticket für eine Person,
  das Tages-Ticket Familie,
  das Tages-Ticket Gruppe und 
  das 5-Tage-Ticket. 

Hier gibt’s Tickets
Fahrkarten erhalten Sie  
  als Handy-Ticket in der myVRN-App,
  online unter www.vrn.de, 
  an Fahrkartenautomaten,
  im Bus,
   bei den Mobilitätszentralen, Kundenzentren 

und Verkaufsstellen der Verkehrsunternehmen.
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Tickets im Wabentarif für gelegentliche Fahrten

Einzel-Ticket, 5-Fahrten-Ticket 
und BC-Ticket

Für die einfache Fahrt 
Das Einzel-Ticket, das 5-Fahrten-Ticket und das BC-Ticket 
eignen sich für alle, die gelegentlich mit Bus und Bahn 
fahren.

Das 5-Fahrten-Ticket erhalten Sie als Paket mit fünf 
Einzel-Tickets. Die Einzelabschnitte des 5-Fahrten-Tickets 
sind ab dem Kaufdatum sechs Monate lang gültig.  
Das BC-Ticket können Inhaber einer gültigen BahnCard  
(25, 50 und 100) und Jugend-BahnCard kaufen. 
 
Einzel-Ticket, 5-Fahrten-Ticket und BC-Ticket 
gelten 
  für eine Person,
  für die Fahrt in eine Richtung im gewählten  
Geltungsbereich, 

   entsprechend der preisstufenabhängigen  
Geltungsdauer.

Tickets für Kinder
In Begleitung einer Begleitperson mit gültigem Fahr-
schein fahren Kinder unter 6 Jahren unentgeltlich.  
Die Anzahl der Kinder unter 6 Jahren ist beliebig.  
Für Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich  
14 Jahre gibt es Tickets zum ermäßigten Tarif für Kinder.

Die Geltungsdauer richtet sich nach der Preisstufe:

Preisstufe Geltungsdauer
in den Preisstufen 0, City (Westpfalz) und 1 60 Minuten

in den Preisstufen 2, 21

und in den Stadttarifen (HD, MA/LU) 90 Minuten

in den Preisstufen 3–5 180 Minuten

in den Preisstufen 6–7 360 Minuten
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Entwertung des Tickets
Bitte denken Sie daran Ihr Papier-Ticket vor Fahrtantritt 
am Entwerter zu entwerten. Haben Sie ein bereits ent-
wertetes Ticket beim Fahrpersonal, an einem DB-Fahr-
kartenautomaten oder online gekauft, darf das Ticket 
kein weiteres Mal entwertet werden. 

Preise Einzel-Ticket, 5-Fahrten-Ticket, BC-Ticket

Einzel- BC- 5-Fahrten-
Ticket Ticket 1) Ticket

Erw. Kind Fahrrad Erw. Kind Erw. Kind
Preisstufe 1 Fahrt 5 Fahrten2)

Stadttarif HD 3,40 2,40 2,40 2,60 3,06 2,14 15,30 10,70

Stadttarif MA/LU 3,40 2,40 2,40 2,60 3,06 2,14 15,30 10,70

City (Westpfalz)3) 2,20 1,60 1,60 1,70 1,98 1,38 9,90 6,90

Preisstufe 04) 2,20 1,60 1,60 1,70 1,98 1,38 9,90 6,90

Preisstufe 15) 2,80 1,90 1,90 2,10 2,52 1,76 12,60 8,80

Preisstufe 2 3,90 2,70 2,70 2,90 3,52 2,46 17,60 12,30

Preisstufe 216) 4,60 3,20 3,20 3,50 4,14 2,90 20,70 14,50

Preisstufe 3 5,60 3,90 3,90 4,20 — — — —

Preisstufe 4 7,80 5,50 5,50 5,90 — — — —

Preisstufe 5 10,10 7,10 7,10 7,60 — — — —

Preisstufe 6 12,50 8,80 8,80 9,40 — — — —

Verbundgebiet 14,90 10,40 10,40 11,20 — —

1) bei Vorlage einer gültigen BahnCard der DB AG		

2) 10 % Rabatt beim Kauf von 5 Einzel-Tickets	

3) �Die Preisstufe City (Westpfalz) gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für den 
Stadtverkehr Landstuhl (Wabe 844), für Kusel (Wabe 780) und für Rodalben (Wabe 730).

4) �Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Buslinien Alzey Kernstadt und zum Stadtteil 
Weinheim), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen, Heppenheim, 
Herxheim (SÜW), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Ilvesheim, Landau, Sinsheim (Kernstadt und 
innerhalb der Stadtteile), St. Leon-Rot, Viernheim, Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt, 
innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler sowie zwischen Wiesloch Kernstadt und 
Frauenweiler), innerhalb und zwischen bestimmter Orte im Main-Tauber-Kreis.

5) �Die Preisstufe 1 gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800),  
Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).	

6) �Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Homburg, 
Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.
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Tages-Tickets

Tickets im Wabentarif für gelegentliche Fahrten

Für alle Tagesausflügler
Die Tages-Tickets sind ideal für alle, die einen ganzen 
Tag lang mit Bus und Bahn mobil sein möchten. 

Anstelle einer Person können Sie maximal einen 
Hund kostenlos mitnehmen.

Das Tages-Ticket gibt es in drei Varianten

Tages-Ticket Familie
   gilt für 2 Personen  

und beliebig viele Familien-/Enkelkinder  
bis einschließlich 14 Jahren

Tages-Ticket Gruppe
     gilt für bis zu 5 Personen

Die Tages-Tickets gelten
   ab Entwertung bis 3:00 Uhr am Folgetag,
   bei Entwertung am Samstag bis zum nachfolgenden 

Montag 3:00 Uhr,
   bei Entwertung an Freitagen oder an Werktagen vor 

gesetzlichen Feiertagen bis 6:00 Uhr des Folgetages
    im gewählten Geltungsbereich.

Preise Tages-Tickets

Preisstufe Tages-Ticket Tages-Ticket Tages-Ticket 
  Familie  Gruppe

City (Westpfalz)3),   
Preisstufe 04), 15) 6,30 8,90 14,00

Stadttarif HD, MA/LU 8,90 12,10 18,50

Preisstufe 2, 216) und 3 11,00 14,70 21,70 

Verbundgebiet 19,00 25,50 37,00

Das Tages-Ticket Gruppe für Kindergarten gruppen
Kindergartengruppen bis zu 30 Personen (Kinder und 
Begleitung) können für Ausfüge das Tages-Ticket Gruppe 
in der entsprechenden Preisstufe nutzen.

Tages-Ticket
   gilt für 1 Person  

und beliebig viele Familien-/Enkelkinder  
bis einschließlich 14 Jahren

Erläuterungen zu den Ziffern unter der Fahrpreistabelle auf Seite 13.
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5-Tage-Ticket

Für alle, die viel vorhaben
Das 5-Tage-Ticket ist ideal für alle, die an fünf frei wähl-
baren Tagen von früh bis spät mobil sein möchten.

Das 5-Tage-Ticket gilt
    für eine Person,
    innerhalb von sechs Monaten an fünf frei wählbaren 

Tagen jeweils ab Entwertung bis 3:00 Uhr am Folgetag,
   bei Entwertung am Samstag bis zum nachfolgenden 

Montag 3:00 Uhr,
   bei Entwertung an Freitagen oder an Werktagen vor 

gesetzlichen Feiertagen bis 6:00 Uhr des Folgetages
   im gewählten Geltungsbereich.

Preise 5-Tage-Ticket 

Preisstufe € pro Tag € 5-Tage-Ticket

City (Westpfalz)3),  
Preisstufe 04), 15) 5,04 25,20

Stadttarif HD, MA/LU 7,12 35,60

Preisstufe 2, 216) und 3 8,80 44,00

Verbundgebiet 15,20 76,00

Das 5-Tage-Ticket erhalten Sie als Paket mit fünf 
einzelnen Tages-Tickets. Jedes Tages-Ticket ist vor  
dem jeweiligen Fahrtbeginn zu entwerten.

Das 5-Tage-Ticket ist ab dem Kaufdatum sechs Monate 
lang gültig.

Erläuterungen zu den Ziffern unter der Fahrpreistabelle auf Seite 13.
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Das Ticket für deutschlandweite Mobilität

Für alle, die einfach und preisgünstig in der  
Region und deutschlandweit mobil sein möchten
Das Deutschland-Ticket ist ideal für alle, die nicht nur  
im Verbundgebiet des VRN, sondern deutschlandweit  
preiswert mit den öffentlichen Verkehrsmitteln im Nah-
verkehr mobil sein möchten.

Deutschlandweit mobil
Das Deutschland-Ticket ist eine persönliche Jahreskarte, 
die im Abo angeboten wird. Es gilt
    ab dem gewählten Monatsersten,
    für eine Person,
   deutschlandweit,
   in allen Bussen, Straßenbahnen, U-Bahnen und  

freigegebenen Zügen (DB: RegionalExpress,  
RegionalBahn und S-Bahn jeweils in der 2. Klasse), 

    im VRN-Gebiet in allen Ruftaxilinien und neuen 
Linienbedarfs verkehren,

   im Verbundgebiet des VRN für Fahrten mit der  
Krebsbachtalbahn und dem Bundenthaler sowie

   für Fahrten nach Lauterbourg und Wissembourg.

Für nur 1,91 ¤ pro Tag
Das Deutschland-Ticket kostet 
   58,00 ¤ pro Monat im Abo. 

Damit sind Sie für 1,91 ¤ pro Tag deutschlandweit mobil  
mit den öffentlichen Verkehrsmitteln im Nahverkehr. 

Deutschland-Ticket
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Weitere Informationen zu den Tickets

1. Klasse Zuschlag

Mobil in der 1. Klasse
Wenn Sie ein Ticket für gelegentliche Fahrten haben, können 
Sie auf Schienenstrecken im VRN-Gebiet mit einer Zusatzwert-
marke die 1. Klasse nutzen. Dazu lösen Sie für eine einfache 
Fahrt zusätzlich zu Ihrem Ticket ein Einzel-Ticket für Kinder 
in der Preisstufe 1 bis 3 oder ab Preisstufe 4 entsprechend 
der in der 1. Klasse durchfahrenen Anzahl der Waben. 

Zuschlag 1. Klasse    

pro Fahrt Preisstufe 1 bis 3 3,50 € 

pro Fahrt ab Preisstufe 4 8,80 € 

Deutschland-Ticket (pro Monat)  Verbundgebiet 63,90 €  
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Regelungen zur Mitnahme  
von Fahrrädern und Tieren 

Mitnahme von Fahrrädern 
Die Fahrradmitnahme ist auf bestimmten Linien  
zu bestimmten Zeiten möglich:
      Montags bis freitags ab 9:00 Uhr und an Samstagen, 

Sonntagen und Feiertagen ohne zeitliche Einschränkung 
ist die Mitnahme kostenlos.

      Montags bis freitags an Werktagen vor 9:00 Uhr wird 
für das Fahrrad ein Ticket benötigt.

Einzel-Ticket für’s Fahrrad 
Wenn Sie Ihr Fahrrad gelegentlich mitnehmen, lösen Sie 
montags bis freitags vor 9:00 Uhr ein Einzel-Ticket oder 
ein 5-Fahrten-Ticket für Kinder der entsprechenden 
Preisstufe. Die Preise finden Sie in der Fahrpreistabelle 
auf Seite 13.

Mitnahme von Tieren
Kleine Tiere werden unentgeltlich mitgenommen,  
wenn Sie in einem Käfig oder ähnlichen Behältnis  
untergebracht sind. Auch Hunde in einer Hundetrans-
portbox werden unentgeltlich mitgenommen.

Einzel-Ticket für den Hund
Ist Ihr Hund größer, passt in keine Transportbox und  
Sie möchten ihn gelegentlich mitnehmen, dann lösen 
Sie ein Einzel-Ticket oder ein 5-Fahrten-Ticket für  
Kinder in der entsprechenden Preisstufe. Die Preise 
finden Sie in der Fahrpreistabelle auf Seite 13.

Tickets mit Mitnahmeregelungen für Hunde
Folgende Tickets bieten die unentgeltliche Mitnahme  
für einen entgeltpflichtigen Hund:
      das Tages-Ticket, das Tages-Ticket Familie  

und das Tages-Ticket Gruppe.

Weitere Informationen zu den Tickets
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Die Eine für Alles
Alle Verbindungen, alle Fahrpläne,  

alle Tickets in einer App.

Jetzt die 
myVRN-App 

downloaden!



www.vrn.de 
Servicenummer: 0621.1077077

myVRN-App

Der einfache Zugang zu deiner  
Mobilität mit Ticket-Shop

VP
-N

r.
: 

50
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